
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
          Delib. N .  17 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: SOCIETA’ CONSORTILE “TERRE DEL SESIA SCARL “PRESA D’ATTO E 
APPROVAZIONE MODIFICA ART. 16 DELLO STATUTO SOCIALE 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTISETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 21,00 
nella sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in 
tempo utile di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima 
convocazione il Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     MINOLI FLAVIO x             
                     REDA ALESSANDRA x                
                     CERRI ANDREA x                                     

VIROLETTI GIANPIERO x                            
CANTA LUCA x                                                   
TOLETTI MARIO x                                   
FERRARI GIANNI x  
DONIS ROBERTO x                     
MORA MIRKO x                                
FASOLA ERMANNO x                 
SACCOMANNO PATRIZIO VITO x                

   
     

     
                                                                                                                                              

              
 
 
                            Totali N.                                                                                                                 

                                                                             
             

                
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: =  
Partecipa il Segretario Comunale  Signor FORNARA dott. Giorgio..................................................... 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il MINOLI FLAVIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 
 

       11                0     



 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Visto che con atto del C.C. n° 1 del 11/4/2016  è stata approvata l’adesione da parte del Comune 
di Boca al GAL Terre del Sesia società consortile responsabilità limitata e lo statuto sociale della 
suddetta società; 
 
Visto che, al fine di rispondere correttamente alle prescrizioni del Testo unico in materia di società 
a partecipazione pubblica, il D:L.vo 19/8/2016 n° 175, la società ha deliberato la modifica dell’art. 
16 dello Statuto stabilendo che il C.d.A. è formato da un numero minimo di 3 consiglieri e da un 
numero massimo di 5 consiglieri anziché 7 come era indicato nello statuto originario; 
 
Ritenuto di prendere atto ed approvare per quanto di competenza della suddetta modifica 
statutaria 
 
Dato atto che la stessa si è resa necessaria per uniformare lo statuto ai vigenti dettami di legge; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto; 
 
Messa ai voti la suddetta proposta; 
  
  
Con voti favorevoli unanimi ,espressi nei modi di legge 
  

D E L I B E R A 
  
 

1) Di dare atto ed approvare per quanto di competenza che GAL Terre del Sesia società 

consortile responsabilità limitata al fine di rispondere correttamente alle prescrizioni del 

Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica, il D:L.vo 19/8/2016 n° 175, ha 

deliberato la modifica dell’art. 16 dello Statuto stabilendo che il C.d.A. è formato da un 

numero minimo di 3 consiglieri e da un numero massimo di 5 consiglieri anziché 7 come 

era indicato nello statuto originario 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì  21/11/2018  
                                        IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to MINOLI Flavio                                                            F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
 
______________________________________________________________________________ 
                                                          
     
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 11.12.2018 

                 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to FORNARA Dott.Giorgio 

         
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal   11.12.2018 al  25.12.2018 
 
Boca,  li 11.12.2018 

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to FORNARA dott. Giorgio 
    

 
______________________________________________________________________________ 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma  3,  D.  Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca,  li          IL  SEGRETARIO COMUNALE 


